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قیمت خودرو در آمریکا ۱۱ درصد گران شده است رشد 3 درصدی تولید تایر در کشور 

قیمــت خودرو های جدید ایــالات متحده علیرغم 
افزایش نرخ بهره به رکورد بالایی رسیده است. 

انتظار می رود قیمت خودرو های جدید ایالات متحده در ماه آگوست 
به رغم افزایش نرخ های بهره و به دلیل تقاضای بالا به بالاترین حد 
خود برسد. میانگین قیمت معاملات به رکورد ۴۶ هزار و ۲۵۹ دلار 
می رسد که ۱۱.۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. 
با این حال، کمبود موجودی همچنان فروش خودرو های جدید را 
محدود می کند.این مشاوران پیش بینی می کنند که خرده فروشی 
خودرو های جدید در ماه آگوست به ۹۸۰ هزار و ۴۰۰ دستگاه برسد 

که کاهش ۲.۶ درصدی نسبت به سال قبل را نشان می دهد. توماس کینگ، کارشناس بخش داده ها و تجزیه و تحلیل صنعت خودرو 
می گوید: انتظار می رود در ماه سپتامبر، محدودیت ها ادامه پیدا کند و فروش به دلیل شرایط فعلی موجود با مشکل مواجه شود. در کوتاه مدت، 

قیمت ها و سودآوری هر واحد خودرو همچنان بالا خواهد بود.
از طرفی کارشناسان انتظار ندارند که مقررات قانون کاهش تورم برای افزایش اعتبار مالیاتی، در کوتاه مدت بر حجم فروش خودرو های 
الکتریکی تأثیر بگذارد، چرا که در دسترس بودن خودرو های الکتریکی محدود است. این گزارش نشان داد که انتظار می رود نرخ سالانه 
تعدیل شده فصلی آگوست )SAAR( برای کل فروش خودرو های جدید ۱۳.۳ میلیون دستگاه باشد که ۰.۲ میلیون دستگاه نسبت به سال 
۲۰۲۱ افزایش یافته است. J.D. Power و LMC Automotive همچنین پیش بینی فروش جهانی خودرو های سبک در سال 
۲۰۲۲ را با نزدیک به ۱ میلیون دستگاه به ۸۱.۸ میلیون دستگاه افزایش دادند، زیرا انتظار می رود فروش مجدد آن در چین در مقایسه با 

سال گذشته ۸ درصد رشد داشته باشد.

شرکت ها و کارخانجات تولیدکننده تایر در پنج ماهه 
امسال ۱۰میلیون و ۱۱۱ هزار و ۶۵۲ حلقه تایر تولید 
کردند. این میزان تولید در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل رشد سه درصدی نشان می دهد.
شــرکت ها و کارخانجات تولیدکننده تایر در پنج ماهه امســال 
۱۰میلیون و ۱۱۱ هزار و ۶۵۲ حلقه تایر تولید کردند. این میزان تولید 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد سه درصدی نشان می دهد. 
این میزان تولید شــامل ۱۰۶ هزار و ۶۸۷ تن تایر است که از نظر 
وزنی رشد ناچیزی در هم سنجی با پارسال را نشان می دهد. تا پایان 

مردادماه ۶۶ هزار و ۳۰۰ تن تایر خودروهای سواری تولید شد که نشان دهنده رشد هشت درصدی است. ۶۲.۱ درصد تولیدات تایرسازان در این 
مدت را تایر خودروهای سواری تشکیل می دهد. در بخش تایرهای وانتی با ثبت افت ۸درصدی، ۱۰هزار و ۸۸ تن تایر تولید شد. در این مدت، 
۲۰ هزار و ۹۳۲ تن تایر باری و اتوبوسی )افت هشت درصدی(، ۷هزار و ۶۴۵ تن تایر کشاورزی )افت ۱۷ درصدی( و یک هزار و ۷۲۲ تن تایر 
راهسازی و صنعتی )کاهش ۱۴درصدی( تولید شد. با احتساب تولید هفت و ۶۱۷ تن تایر دوچرخه و موتور و سه هزار و ۶۰۷ تن تیوب، جمع 
محصولات تولیدی تایرسازان کشور در پنج ماهه ۱۴۰۱ به ۱۱۷ هزار و ۹۱۱ تن )۱۸ میلیون و ۶۳۰ هزار و ۱۳۶ حلقه( رسید. جمع تولیدات 
تایرسازان از نظر وزنی رشد یک درصدی و از نظر تعداد حلقه رشد ۲درصدی نشان می دهد. البته در این مدت ۲ هزار و ۶۲۳ تن فلپ، تسمه نقاله، 
شیلنگ و سایر محصولات نیز توسط تایرسازان تولید شد.صنعت تایر از سابقه ای ۶۰ ساله در کشور برخوردار است. اکنون ۱۱ شرکت تایرسازی 
در زمینه ساخت تایرهای خودروهای سواری، باری، اتوبوسی، وانتی، راهسازی، کشاورزی، همچنین تایر دوچرخه، موتور و انواع تیوب در کشور 
مشغول به فعالیتند. ۱۵هزار نفر به صورت مستقیم و بیش از ۲۵۰هزار نفر به طور غیرمستقیم در زنجیره ارزش این صنعت اشتغال به کار دارند.

وزیر صمت با بیان اینکه امسال صادرات 
خودرو کمتر از ۲۰ هزار دستگاه خواهد بود، 
گفت: امسال بر بازار داخل تمرکز کرده ایم 
و برنامه صادرات خودرو از ســال آینده 

اجرایی می شود.
ســید رضا فاطمی امین در مورد صادرات خودرو 
اظهار کرد: ما یک برنامه ۴ ساله برای صنعت خودرو 
طراحی کردیم که بر اساس این برنامه تدوین شده، 
از سال ۱۴۰۲ اقدامات لازم را برای صادرات خودرو 

آغاز می کنیم.
وزیر صمت افزود: طبق برنامه ریزی انجام شــده 
امسال روی بازار داخل تمرکز کرده ایم و سال آینده 
برنامه های مربوط به صادرات را اجرایی خواهیم کرد.

وی ادامه داد: بر همین اساس نیز امسال صادرات 
خاصی در حوزه خودرو نداریم و میزان صادرات کمتر 

از ۲۰ هزار دستگاه خواهد بود.
فاطمی امین تصریح کرد: بازار داخل و بهبود فرایند 
تولید از جمله برنامه های امسال ماست؛ چه بسا که 

در مورد خودروهای ناقص به نتایج قابل قبولی هم 
رسیدیم.

وزیر صمت گفت: طبق آمار از ابتدای سال تاکنون 
میزان تولید خودروی کامل ۲۷۹ درصد رشد کرده 
است؛ یعنی از ۸۸ هزار و ۳۱۲ خودروی کامل تولید 
شــده به ۳۳۴ هزار و ۴۶۳ خودروی کامل در سال 
جاری رســیده ایم و فقط ۴۱ هزار دستگاه خودروی 
ناقص داریم در حالی که این رقم در مدت مشــابه 

پارسال ۲۹۱ هزار دستگاه خودرو بود.

صادرات خودرو از ۱۴۰۲ 
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  برداشت تخمه آفتابگردانتصویر روز

 شهرستان خوی یکی از مناطق مهم کشاورزی و تولید تخمه آفتابگردان در آذربایجان غربی است. این شهرستان قطب اول تولید دانه های آفتابگردان در کشور می باشد که به شهر گل های آفتابگردان مشهور است. برداشت تخمه آفتابگردان در این منطقه از اوایل شهریور ماه 
آغاز شده و تا نیمه های مهر ماه ادامه می یابد.

پنج تجاری ساز بالاتر از »متوسط نمره منفی« قرار گرفتند 
پنج شرکت از میان هشت تجاری ساز بررسی شده در این گزارش نمره منفی 
بیشتری نسبت به متوسط نمره منفی به ثبت رسانده است و پنج تجاری ساز دیگر 

نیز کمتر از این متوسط نمره منفی گرفته اند.
آخرین گزارش ارزیابی کیفی ازسوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران مربوط به تجاری های 
تولیدشده در مردادماه منتشر شد. این گزارش نشان از آن دارد پنج شرکت از میان هشت تجاری ساز 
بررسی شده در این گزارش نمره منفی بیشتری نسبت به متوسط نمره منفی به ثبت رسانده است و 
پنج تجاری ساز دیگر نیز کمتر از این متوسط نمره منفی گرفته اند. با این حال جزئیات منتشرشده از 
خودروهای بررسی شده در این گزارش حاکی از آن است تجاری سازان کشور در تلاش برای کاهش نمرات منفی خودروها توانسته اند بهبود 

کیفی این محصولات را در مردادماه نسبت به ماه پیش از آن رقم بزنند.
براساس آخرین گزارش منتشرشده ازسوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران در مردادماه سال جاری بیشترین متوسط نمره منفی در 
بخش خودروهای سنگین مربوط به شرکت ایران خودرودیزل با نمره ۱۷۸.۸۴ بوده است. این در حالی است که کمترین متوسط نمره منفی 
در این بخش مربوط به شرکت سروش دیزل مبنا با نمره ۱۱۲.۵۰ بوده است. در این میان شرکت سایپادیزل با عدد ۱۳۸.۰۵، بهمن دیزل با 
نمره ۱۳۱.۴۹، دیمادیزل با نمره ۱۲۶.۸۹ و آریادیزل با نمره ۱۴۵ پایین تر از متوسط نمره منفی )۱۴۵.۱۵( قرار گرفتند. همچین شرکت های 

ایران خودرودیزل با نمره )۱۷۸.۸۴(، سیباموتور با نمره۱۴۹.۲۷ و پیلسان با نمره ۱۶۱.۲۵ بالاتر از حد متوسط نمره منفی قرار گرفتند.
در بخش تولید خودروهای مسافری نیمه سنگین ون مسافری هیوندا H۳۵۰ سروش دیزل مبنا با میانگین نمره منفی ۱۱۲.۵ در رتبه 
نخست قرار گرفت. این در حالی است که ون مسافری وانا ایران خودرودیزل نیز در این سگمنت با نمره منفی ۱۴۶.۶۷ در رتبه دوم قرار 
گرفته که در مقایسه با آمار تیرماه بدون تغییر بوده است. رتبه سوم این سگمنت در اختیار مینی پگاسوس بهمن دیزل است که توانسته با 
تغییر ۰.۲۵+ درصد از رقم ۲۲۳.۸۹ در تیرماه سال جاری به ۲۲۳.۳۳ در مردادماه دست پیدا کند. در بخش خودروهای مسافری سنگین 
نیز اتوبوس شــهری آتروس ایران خودرودیزل یکه تازی کرده و با ۰.۳۵+ درصد تغییر از رقم ۱۸۰.۶۳ در ماه گذشته به ۱۸۰ در مردادماه 

رسیده است.
آمار منتشرشده ازسوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران همچنین حاکی از آن است که در بخش باری های نیمه سنگین ۶ محصول 
از دو خودروساز کشور موردبررسی قرار گرفته اند. دو محصول کامیونت ایسوزو NMR۸۵ و NPR۷۵K بهمن دیزل که به ترتیب با 
متوسط نمره منفی ۷۷ و ۷۸ در رتبه نخست و دوم این ارزیابی قرار گرفته اند، نسبت به تیرماه هیچ تغییری نداشته اند. در ادامه این بخش 
چهار محصول کامیونت شیلر )بهمن دیزل(، کامیونت FAW سیباموتور، کامیونت فورس ۱.۰-۶ )بهمن دیزل( و کامیونت فورس ۶-۱.۵ 
)بهمن دیزل( به ترتیب با نمره منفی ۱۴۰، ۱۴۵، ۱۵۲ و ۱۵۳.۶۴ به ترتیب رتبه سه تا شش این بخش را به خود اختصاص داده اند. این ارقام 

به ترتیب نسبت به ماه های قبل ۰.۴۰، ۰.۶۸، ۰.۸۷ و ۰.۳۴ درصد بهبود پیدا کرده اند.
در بخش کامیون ها نیز کامیون ایسوزو NPR۷۵M محصول بهمن دیزل با رتبه ۸۰ و بدون تغییر نسبت به ماه گذشته در جایگاه 
نخست قرار گرفته است. رتبه دوم این بخش نیز در اختیار کامیون FAW۳۲۵۰ سیباموتور قرار دارد زیرا توانسته است با ۰.۸۴ درصد تغییر 
از رقم ۱۴۸.۷۵ مرداد ماه به ۱۴۷.۵ در تیر ماه دست یابد. سه محصول کامیون فورس ۱.۵-۸، کامیون FAW و کامیون بنز WH که 
در رتبه های سوم تا پنجم این بخش قرار دارند به ترتیب با تغییر ۰.۹۶، ۰.۲۸ و ۰.۱.۵۰ درصد توانسته از ارقام ۱۴۹.۴۴، ۱۴۸.۷۵ و ۲۳۷.۰۲ 

در تیرماه به ۱۴۸، ۱۴۸.۳۳ و ۲۳۳.۴۶ در مردادماه برسند.
 HT۴۹۰ در بخش کشنده ها نیز شاهد هستیم ۶ محصول از شش تجاری ساز مختلف مورد ارزیابی قرار گرفته اند. در این میان کشنده دیما
به عنوان رتبه نخست این بخش نسبت به ماه گذشته ۰.۲۰ درصد رشد را تجربه کرده و از میانگین نمره منفی ۱۲۷.۴ در تیرماه به ۱۲۶.۸۸ 
در مردادماه دست یافته است. کشنده KX۴۸۰ سایپادیزل نیز در این ماه به ارزیابی اضافه شده و نمره منفی ۱۳.۰۶ را به دست آورده و در 
رتبه دوم نشسته است. کشنده C&C آریادیزل نیز بهبود ۰.۴۳ درصدی را تجربه کرده و نمره منفی ۱۴۵.۶۳ تیر ماه را به ۱۴۵ در مردادماه 
رسانده است. این در حالی است که رتبه چهارم این بخش در اختیار کشنده نیوفوتون آئومان H۴ قرار گرفته که نسبت به تیر ماه ۰.۰۲ رشد 
 FAW منفی داشته و از رقم ۱۵۵.۱۸ در تیر ماه به ۱۵۵.۲۱ در مرداد رسیده است. رتبه پنجم و ششم این ارزیابی نیز در اختیار دو کشنده
J۶ سیباموتور و کشنده سیتراک پیلسان قرار گرفته است. گرچه کشنده سیباموتور با رقم ۱۵۶.۲۵ نسبت به ماه گذشته بدون تغییر در نمره 

منفی بوده اما محصول پیلسان ۰.۷۷ درصد تغییر را به ثبت رساند و نمره ۱۶۲.۵ تیرماه را به ۱۶۱.۲۵ رسانده است.

تسلا در چین موفق شد
تسلا در ماه آگوست، خودروهای تقریباً رکورددار ساخت چین را تحویل می دهد.  
عملکرد تسلا در چین پس از ارتقاء کارخانه و قرنطینه کووید-۱۹ در شانگهای باعث 

کاهش تولید در اوایل سال جاری شد.
سازنده خودروهای برقی ایلان ماسک در ماه آگوست ۷۶ هزار و ۹۶۵ دستگاه خودروی ساخت چین 
را تحویل داد که کمتر از رکورد ۷۷ هزار و ۹۳۸ دستگاهی در ماه ژوئن و یک جهش شدید نسبت به 
۲۸ هزار و ۲۱۷ دستگاه در ماه جولای داشت که خطوط مونتاژ در شانگهای برای ارتقاء به حالت تعلیق 
در آمدند تا ظرفیت کارخانه را دو برابر کرده و به حدود یک میلیون دستگاه برساند.طبق اعلام بلومبرگ، 
داده های انجمن خودروهای مسافری چین در ۸  ماه سپتامبر نشان داد از مجموع آمار  ماه اگوست، ۳۴ هزار و ۵۰۲ دستگاه به بازار محلی رفت 

و ۴۲ هزار و ۴۶۳ مورد به خارج از کشور ارسال شد.

دوران هیبریدی ها به سر آمده، آیا تویوتا، هوندا و نیسان از خواب بیدار می شوند
بار دیگر خودروسازان تویوتا، هوندا و نیسان از قافله کربن زدایی و پیشرفت در 

باتری خودروهای برقی عقب ماندند. 
ســازمان غیرانتفاعی گرینپیــس Greenpeace که برای آینده پایدار کوشــش می کند، در 
پژوهش های اخیر خود به این یافته رسیده که خودروسازان ژاپنی نسبت به همتایان خود در دنیا عقب 
مانده اند. با این که خودروسازی تویوتا اولین خودروساز دنیا است که خودروهای هیبریدی را به تولید 
انبوه رساند تا مصرف سوخت و آلایندگی را کاهش دهد، و با عرضه پریوس در سال ۱۹۹۷ پیشگام در 
کاهش ردپای کربنی بود، اما از آن زمان به بعد این خودروساز و به طور کلی کشور ژاپن در این زمینه 
در جا زده اند.نکته قابل توجه این جا است که ژاپن مقام سوم اقتصاد جهان است و انواعی از فناوری های جدید نظیر قطارها با سرعت گلوله 
)۱۹۹ مایل در ساعت( کامپیوترهای کوانتومی و کشاورزی هوشمند را به دنیا عرضه کرده است. اما حال پرسش این است که چرا در عرصه 

خودروهای برقی از همتایان خود عقب افتاده است.
یکی از دلایل آن این است که به طور کلی فرهنگ ژاپنی ها محافظه کاری است، به شدت به سلسله مراتب و نظم اهمیت می دهد و به 
همین دلیل است که در برابر تغییر بنیادی مقاومت می کند. برای پیشرفت در عرصه خودروهای برقی لازم است که رهبران این کشور به 
این نتیجه برسند. زمانی که به اظهارنظرهای مقام های ارشد خودروسازان تویوتا، هوندا و نیسان نگاه می اندازیم، گرایش اکثر آنها نزدیک به 

این ضرب المثل است که می گوید: »تا نشکسته، نیازی به تعمیر نیست.«
این نوع نگرش، باعث می شود که تغییرات به کندی صورت بپذیرد. به عنوان مثال نقل قولی از قائم مقام اجرایی تویوتای آمریکای شمالی 
شده است که گفته: »فکر نمی کنم بازار ]برای خودروهای برقی[ آماده باشد. زیرساخت های آن هم آماده نیست.« این در حالی است که 

تمام شواهد نشان می دهد که آینده برای خودروهای برقی خود را آماده می کند. شواهدی نظیر موارد ذیل:
- تقریباً همه خودروسازان )از استارت آپ ها گرفته تا خودروسازان سنتی( همگی برنامه برای تولید خودروی تمام برقی دارند و برخی به 
تولید انبوه نزدیک شده اند و برخی تا پایان دهه )حدود ۷ سال( عرضه خواهند کرد. هیچیک از خودروسازان هم نمی توانند به اندازه تقاضای 

موجود عرضه کنند.
- کالیفرنیا، واشنگتن و ماساچوست همگی از سال ۲۰۳۵ به بعد تولید و فروش خودروهای بنزینی را قدغن کرده اند. ۱۷ ایالات از ۵۰ ایالات 

در آمریکا از قوانین کالیفرنیا تبعیت می کنند اما همگی ممنوعت از سال ۲۰۳۵ را تصویب و اعلام نکرده اند.
- تسلا که فقط خودروهای برقی تولید می کند می گوید مدل مدل Y بالاترین گردش مالی را در سال جاری برای این شرکت ایجاد 

خواهد کرد. سال آینده این مدل به پرفروش ترین خودروی سال تبدیل خواهد شد.
این شواهد نشان می دهد که مردم خودروی برقی می خواهند و بازار هم به همان سمت و سو می رود.

بر اساس مطالعات و پژوهش های گرینپیس خودروهای با آلایندگی صفر در آمار فروش تویوتا کمتر از ۱ درصد کل فروش هستند و در 
این معیار تویوتا در قعر جدول قرار می گیرد. بر اساس همین پژوهش زنجیره تأمین تویوتا از لحاظ کربن زدایی و کاهش ردپای کربنی از 

همه خودروسازان توسعه نیافته تر است.
فعالان گرینپیس ژاپن می گویند »زمان برای هیبریدی ها به سر آمده است.« هیبریدی ها اکنون راه حل به حساب نمی آیند. در دو دهه 
گذشته این خودروها می توانستند نقش پل میان خودروهای بنزینی و برقی را ایفا کنند. اما برای توسعه پایدار و کاهش ردپای کربنی لازم 
است که از سازندگان از خودروهای بنزینی به خودروهای برقی رو بیاورند. در رتبه بندی گرینپیس در بین ده خودروساز برتر دنیا تویوتا مقام 
دهم و هوندا مقام نهم را به دست آورده اند. نیسان هم با این که با تولید خودروهای لیف LEAF از پیشگامان تولید خودروهای برقی بود 
در این رتبه بندی به مقام هشتم رسید. با این حال هفته گذشته تویوتا اعلام کرد که سرمایه گذاری در کارخانه باتری سازی خود در کارولینای 
شمالی را به سه برابر افزایش داده است. اما ۳.۸ میلیارد دلار برای کارخانه باتری سازی خیلی بزرگ به حساب نمی آید اما به هر حال نشان 
می دهد که انتقادها علیه این خودروساز مؤثر واقع شده است. ضمناً تویوتا خبر داده است که یکی از کارخانه های تولید موتور و قوای محرکه 
در ژاپن را به کارخانه باتری سازی تبدیل خواهد کرد. از سوی دیگر هوندا هم هفته پیش اعلام کرد که ۴.۴ میلیارد دلار با ال جی انرژی 
سرمایه گذاری مشترک برای تولید باتری در آمریکا خواهد داشت. هفته پیش هم با شرکت هانوا Hanwa برای تولید عناصر مورد نیاز 
برای باتری های خودرو شریک شد. نیسان هم برای آن که نشان دهد در عرصه خودروهای برقی به اندازه سایر خودروسازان جدی است، 

اولین شارژر V۲G برای صاحبان نیسان لیف را عرضه کرد. 

یــک عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس شــورای اسلامی 
اظهار کرد: انتقادات بســیاری به 
آیین نامه واردات خودرو وارد است 
از جمله اینکــه در این آیین نامه 
به غلط آمده که وارد کننده باید از 
تولیدکننده محصول جهت تضمین 
ارائه خدمات پس از فروش مجوز 

رسمی داشته باشد این درحالی است که خود وارد کننده باید تضمین دهد که 
به خودرویی که وارد می کند، خدمات پس از فروش ارائه می دهد. 

لطف الله سیاه کلی با اشاره به جزئیات آیین نامه واردات خودرو گفت: انتقادات بسیاری به این 
آیین نامه وارد است از جمله اینکه در این آیین نامه به غلط آمده که وارد کننده باید از تولیدکننده 

محصول جهت تضمین ارائه خدمات پس از فروش مجوز رسمی داشته باشد.
وی ادامه داد: این غلط است؛ چراکه تولید کننده خودرو که نباید برای ارائه خدمات پس از 
فروش تضمین بدهد بلکه وارد کننده باید تضمین دهد که به خودرویی که وارد می کند، خدمات 
پس از فروش ارائه می دهد؛ حال اینکه وارد کننده یا خودش این کار را انجام می دهد یا اینکه با 

شرکت هایی که خدمات فنی خودرو ارائه می دهند، قراردادی منعقد می کند.
این عضو کمیسیون صنایع مجلس اظهار کرد: انتقاد دیگری که به آیین نامه واردات خودرو 
وارد است درباره عوارض واردات است، ما می گوییم عوارض خودروهای با قیمت کمتر از ۲۰ 
تا ۲۵ هزار دلار باید ۱۰ درصد تعیین شود اما دولت آمده به جای اینکه عوارض را رقم پائینی 

تعیین کنند تا قیمت این خودروها در بازار مناسب باشد، آن را شناور تعیین کرده است.
سیاه کلی در پایان در پاسخ به این پرسش که چه تعدادی از وارد کنندگان امکان واردات خودرو 
را بر اساس آیین نامه واردات خودرو دارند نیز گفت: این آیین نامه به گونه ای است که هر کسی 
که توان واردات با شرط پشتیبانی بعدی را داراست می تواند خودرو وارد کند؛ فکر می کنم که 

بیشتر از ۲۰ الی ۳۰ وارد کننده هستند که می توانند واردات خودرو انجام دهند.

 مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق 
شــهرداری تهــران از افتتاح دو 
میدانگاه در مناطــق ۶ و ۱ تهران 

ظرف ماه های آینده خبر داد. 
حق بین در مراسم افتتاح بوستان ایرانیان 
منطقه ۱۹ با ارائه گزارش عملکرد سازمان 
عمرانی مناطق شــهرداری تهران، گفت: 
سازمان عمرانی مناطق شهرداری مجری 

پروژه های عمرانی در کنار ســایر سازمان هاست که پروژه هایی را برای احداث و تکمیل در 
دستور کار دارد.

وی افزود: ۱۱ پروژه تا پایان ســال جاری و همزمــان با دهه فجر به بهره برداری خواهد 
رسید که بوستان ایرانیان نخستین این پروژه هاست. این پروژه ها در حوزه های مختلفی به 
بهره برداری می رسد و در حوزه توسعه فضای سبز شهر تهران نیز بوستان دیگری در منطقه 
۱۷ که تفاهم نامه آن با سازمان بوستان ها منعقد شده ظرف یک ماه آینده تقدیم این سازمان 

خواهد شد.
حق بین تاکید کرد: پارکینگ های طبقاتی مناطق ۱۴ و ۱۵ نیز مجموعا با ظرفیت ۱۰۰۰ 
خودرو در دستور کار قرار دارد که پارکینگ نخست ظرف یک ماه آینده تکمیل خواهد شد و 
پارکینگ بعدی نیز به فاصله دو ماه تکمیل خواهد شد. همچنین چهار پایگاه مدیریت بحران 
در دوره جدید مدیریت شهری تغییر داده شده و در ماه های آتی نیز پنج پایگاه مدیریت بحران 

جدید دیگر نیز تحویل سازمان مدیریت بحران خواهد شد.
مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران با اشاره به احداث دو میدانگاه در مناطق 
۶ و ۱ تهران گفت: تا دو ماه آینده این دو میدانگاه در مناطق ۶ و ۱ به افتتاح می رسد. همچنین 
اقدامات دیگری همچون رفع خطر گودهای پرخطر با اولویت ویژه روی گود برج میلاد در 
دســتور کار اســت که رفع خطر گود برج میلاد به صورت شبانه روزی از سه ماه پیش آغاز 

شده است.

تکمیلپارکینگهای
طبقاتیمناطق۱۴و۱۵

انتقاداتبسیاریبهآییننامه
وارداتخودرووارداست

آمارهای منتشر شده از سوی شبکه 
نمایندگی های خدمات پس از فروش 
و شرکت ایســاکو، بیانگر رضایت 
از قوای محرکه این  خریداران تارا 
محصــول و بلوغ ایران خــودرو در 
توسعه موتور و گیربکس و ارتقای 

کیفیت محصولات تولیدی است. 
بر اســاس آمارها و گزارش های شــرکت 

ایساکو، از ابتدای تیرماه امسال و هم زمان با اجرای طرح تحول کیفیت محصول و خدمات گروه 
صنعتی ایران خودرو و گارانتی قوای محرکه تارا تاکنون ۲۴۴۹ دستگاه از این محصول تحویل 
مشتریان شده که از این تعداد، موردی با ایراد موتوری مراجعه نداشته و ایراد گیربکس تنها دو خودرو 
به شبکه خدمات مراجعه داشته است.بر پایه این گزارش، از مجموع تولید ۲۴۴۹ دستگاه خودروی 
تارا در بازه زمانی تیرماه تاکنون، در مجموع ۸۶۷ پذیرش گارانتی به شبکه نمایندگی ها صورت 
گرفته است که ۹۰ درصد آن ها در کمتر از ۴۸ ساعت انجام و خودرو ترخیص شده و ۱۰ درصد 
باقی مانده که مدت زمان انتظار آن ها برای ترخیص خودرو بیش از دو روز بوده مشمول دریافت 
بسته های جبرانی شده اند. از بهمن ماه سال گذشته، برنامه و پروژه های متعددی در راستای ارتقای 
کیفیت محصولات تولیدی تعریف و اجرا شده است. بر همین اساس، پس از تعریف ۲۷۹ پروژه 
کیفی طرح تحول کیفیت ایران خودرو و از تیرماه سال جاری با گارانتی قوای محرکه خودروی تارا، 
این طرح به مرحله اجرا درآمد و قرار است به ترتیب سایر محصولات این خودروساز مشمول این 
گارانتی شود.ایران خودرو با مجموع اقداماتی مانند تولید خودرو به صورت کامل و عبور مستقیم از 
ابتدای خردادماه توانسته است کیفیت محصولات تولیدی را تا ۲۵ درصد افزایش دهد. هم چنین 
اقداماتی مانند تولید و توسعه هفت محصول جدید تا پایان سال، گارانتی قوای محرکه خودروی 
هایما پس از خروج خودروی تارا از مرحله آزمایشی گارانتی شش ماهه و نیز کاهش مدت زمان 
ایده تا طراحی و تولید انبوه محصولات به ۱۸ ماه از جمله اقداماتی است که ایران خودرو از بهمن 

ماه سال گذشته پایه ریزی کرده و در جهت تحقق آنها گام بر می دارد.

دستاوردهایایرانخودرو
درطرحجهشکیفیتتارا

باشــگاه مشــتریان مدیران 
خودرو ۵ شــنبه گذشــته با 
ویژه،  مراســمی  برگــزاری 
میزبان مالکین خودرو تیگو 8 
پرو بود تا ضمن آشنایی بیشتر 
جامع  توضیحاتی  مالکیــن، 
مدرن  های  تکنولوژی  درمورد 
استفاده شــده در این خودرو 
به ایشــان ارائه دهند، با توجه 

به این که تیگو 8 پرو جزو نخستین خودروهای بازار 
بود که به سیســتم های نیمه خودران و سیستم های 
کمک رانندگی ADAS مجهز شده، مدیران خودرو این 
مراسم را برگزار کرد تا مشتریان برای استفاده از این 

امکانات کمتر دچار ابهام شوند. 
در این مراســم که با حضور مدیران شــرکت و مشتریان برگزار 
شده بود، پس از آشنایی اولیه، برخی از مسئولین مدیران خودرو در 
خصوص شرایط خاص نگهداری این محصولات صحبت کردند 
و پس از طرح سوال مشتریان و پاسخگویی به هر یک از آنها، به 
صورت اجمالی به چگونگی کارکرد سیستم مولتی مدیای خودرو و 

برجسته ترین امکانات خودرو پرداختند. 
در این میان، مواردی که بیشترین چالش را برای مشتریان ایجاد 
کرده بود، سیستم وایرلس شارژ بود که مصرف کنندگان تلفن های 
همراه آیفون، امکان شارژ از این طریق را نداشتند. همچنین سیستم 
استاپ/استارت خودکار بود که عملکرد مبهمی برای برخی مشتریان 

داشت. 

علاوه بر این عدم تطابق توصیه های 
مدیران خودرو و برخی نمایندگی های 
این شــرکت نیز بسیاری از مشتریان 
را ســر در گم کرده بود، مواردی مانند 
استفاده یا عدم استفاده از اکتان بوسترها، 
نصب یا عدم نصب سینی محافظ زیر 

خودرو و....
بنا به گفته برخی مشتریان، بعضی 
از نمایندگان فروش و خدمات پس از 
فروش شرکت به ایشان توصیه کرده بودند از اکتان ها و برخی اقلام 
دیگر استفاده کنند، در حالی که مسئولین شرکت این اقدامات را منع 
می کردند! در این مراسم نیز مسئولان این شرکت تأکید کردند که 
مشــتریان از موارد مذکور استفاده نکند و ادامه قرار بر این شد که 
 با نمایندگان متخلف شــرکت مدیران خودرو برخورد لازم صورت

 بگیرد.
در انتها نیز از رنگ جدید تیگو ۸ رونمایی شد . تیگو ۸ پرو نخستین 
محصول مجهز به تکنلوژی های نیمه خودران و سیســتم های 
کمک رانندگی ADAS اســت که توسط یک مونتاژ کار داخلی 
عرضه شده و طیف گسترده تری از مشتریان توانایی تهیه و استفاده 
از آن را دارند، این در حالی است که احتمالا بسیاری از ایشان آشنایی 
کافی با چگونگی عملکرد، طریقه اســتفاده، نگهداری و... چنین 
سیستم هایی را ندارند، طبعا برگزاری چنین مراسم هایی می تواند 
تاثیر قابل توجهی در افزایش آگاهی مخاطبان و همچنین سطح 
رضایت مندی ایشان از محصولات مدرن امروزی داشته باشد که 

این مهم، به افزایش ایمنی سفر ایشان نیز منجر خواهد شد.

براساس قوانین واردات، عرضه 
خودرویــی با قیمــت کمتر از 
۲۰ هزار دلار امکان پذیر است 
و تعرفه واردات برای خودروهای 
هیبریدی هم کمتر خواهد بود. 
با این شــرایط باید دید کدام 
خودروها می تواننــد وارد بازار 
ایران شوند؟ خودروهای چینی 
ارزان قیمــت از گزینــه های 

پرطرفدار هستند و در این بین دیجیاتو یک خودروی 
هیبریدی چینی که محصول مشترک وولینگ و جرال 
موتورز آمریکاســت را پیشنهاد داده . آن هم با قیمت 

4۵۰ میلیون تومان در بازار چین. 
قلب اصلی پیشرانه هیبریدی وولینگ شینگچن را موتور ۲ لیتری 
چهار سیلندر تشکیل می دهد. این موتور با یک موتور برقی که ۱۳۴ 
اسب بخار قدرت دارد، همکاری می کند. در رابطه با مجموع قدرت 
پیشرانه هیبریدی اطلاعاتی در دست نیست. با این وجود وولینگ 
می گوید شینگچن در عرض ۳.۲ ثانیه سرعت خود را به ۳۷ مایل 
یا ۶۰ کیلومتر در ساعت می رســاند. این رقم برای شتاب صفر تا 

۱۰۰ کیلومتر ظاهرا برابر با ۷.۸ ثانیه است.
وولینگ شینگچن مصرف سوخت بسیار پایینی دارد، البته فعلا روی 
کاغذ. طبق ادعای سازنده این کراس اوور در هر صد کیلومتر جاده ای 
۴.۶ لیتر بنزین مصرف می کند؛ در صد کیلومتر ترکیبی هم مصرف 
سوخت آن ۵.۷ لیتر است. طبق ادعای چینی ها با یک باک پر این 

خودرو می تواند تا ۱۰۰۰ کیلومتر مسافت را پشت سر بگذارد.

از نظر طراحی ظاهری، شــینگچن 
چهره ســاده امــا جذابــی دارد. این 
کراس اوور اقتصــادی بر مبنای زبان 
طراحی »بال متحرک« خلق شــده 
اســت. در نمــای روبــرو جلوپنجره 
مشکی رنگ عمودی کاملا جلب توجه 
می کند. در طرفین جلوپنجره چراغ های 
باریک و مســتطیلی شکل قرار دارند. 
شــینگچن از چراغ های مه شکن نیز 
روی ســپر بهره می برد. ورودی های هوای نسبتا بزرگ و سینی 
محافظ نقره ای از دیگر ویژگی های قابل ذکر در نمای روبرو هستند.
در نمای عقب چراغ های اصلی وولینگ شینگچن همانند بسیاری 
از مدل های جدید، ساختاری سرتاسری دارند. این چراغ ها از طریق 

یک نوار مشکی رنگ به هم متصل هستند. 
همانند نمای بیرونی، کابین شینگچن نیز ساده اما شکیل و زیباست. 
سیستم اینفوتینمنت این کراس اوور هیبریدی Ling OS نام دارد 
و به وسیله یک نمایشگر ۸ اینچی کنترل و مدیریت می شود. جالب 
اینکه این سیســتم از آپدیت های از راه دور نرم افزاری پشــتیبانی 
می کند. وظیفه ارائه اطلاعات مورد نیاز راننده را نیز یک نمایشگر 

بزرگ ۱۰.۲۵ اینچی در پشت فرمان بر عهده دارد.
پشتی صندلی های ردیف دوم وولینگ شینگچن، تا ۱۴ درجه زاویه 
می گیرد. به همین خاطر سرنشینان این ردیف می توانند با خواباندن 
پشتی، در سفرهای طولانی استراحت کنند. سقف پانورامیک برای 
این کراس اوور به عنوان یک آپشــن قابل سفارش است. از این رو 
خریداران می توانند با سفارش آن، فضای لوکس تری را فراهم کنند.
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با رنگ جدید رونمایی شد 

 کراس اوور زیبای ۴5۰ میلیون تومانی 
گزینه واردات به ایران 
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